
 

 

 

 

VYDŘI TO OLYMPIJSKY – doprovodný program pro základní a střední školy 
Jihočeského kraje 

Pravidla soutěží 
 

Soutěž JMÉNO PRO MASKOTA OLYMPIÁDY 

Podpořme v dětech kreativitu a fantazírování a pojďme vymyslet jméno pro oficiálního maskota ODM 2024. 

Pravidla 

- Hledáme jméno pro vydru – maskota ODM 2024.  
- Vymysli zajímavé jméno a story, proč by se tak vydra měla jmenovat. 
- Hodnotit budeme nápad i příběh ke jménu. 
- Hodnotící komise složená ze zástupců ČOV, Jihočeského kraje a sportovních ambasadorů vybere 3 

nejlepší návrhy, z toho jeden vítězný. 
- Škola nebo třída může zaslat i více návrhu, jedna škola však může získat pouze jednu výhru. 
- Soutěž trvá od 15.11.2023 do 15.12.2023 
- Soutěžní návrhy posílejte do 15.12.2023 do 23:59 na email pavlinsky@olympic.cz 

Výhra 

Nej jméno se stane oficiálním jménem pro maskota ODM 2024.  

Autoři 3 nejvhodnějších jmen vyhrávají balíček #odmgang (mikina, skleněná lahev, čelenka Czech team, kniha 
Desatero Fair Play). 

Soutěž OLYMPIJSKÝ BREAKING 

Roztanči s námi celou Olympiádu dětí a mládeže! 

Pravidla 

- Vymysli krátký tanec a zapoj do něj prvky breakingu. 
- Cílem je tento tanec využít při fandění na tribunách, při oslavě vítězství tvého favorita, spolužáka. 
- Ten nejlepší se pak stane základem pro oficiální „fandící taneček“ olympiády, který „vytuní“ a podpoří 

značka Kinder Joy of Moving. 
- Tento tanec provází sportovce i fanoušky po celou ODM. 
- Tancovat může celá třída nebo malá skupinka a zbytek třídy tvoří atmosféru.  
- Žáci natočí taneček (video max 30 s) a pošlou ho s krátkým popisem. Hodnotit se bude nápad, provedení 

a zapojení prvků breakingu. 
- Hodnotící komise složená ze zástupců ČOV, Jihočeského kraje a sportovních ambasadorů vybere 5 

nejlepších videí a z toho jedno vítězný. Škola nebo třída může zaslat i více videí, výhru však může získat 
pouze jedna třída za školu.  

- Soutěž trvá od 1.1.2024 do 29.2.2024 
- Soutěžní návrhy posílejte do 29.2.2024 do 23:59 na email pavlinsky@olympic.cz 



 

Výhra 

Vítězný taneček se stane předlohou pro oficiální Kinder Joy of Moving fandící taneček na ODM 2024. Pěti 
nejlepším týmům/třídám přispějeme na dopravu, aby mohly přijet fandit a zatancovat si přímo na ODM 2024 v 
Českých Budějovicích či dalších olympijských městech (třídy z ČB vyšleme na Hlubokou nebo do Tábora či na 
vzdálenější sporty- jachting apod). 

 

Soutěž VYDŘÍ PŘEKÁŽKOVÁ DRÁHA 

Motivujme společně děti ke sportu a podpořme jejich radost z pohybu! 

 

Pravidla 

- Na hodině TV postav překážkovou dráhu pro naši vydru a ukaž, jak ji co nejrychleji přejít. 
- Žáci, případně ve spolupráci s učitelem, natočí video do telefonu a zašlou ho koordinátorce programu 

pro školy. 
- Mělo by vzniknout video o délce max 90 sec. pro použití na sociální síte (formát 9:16, na výšku)  
- Hodnotící komise složená ze zástupců ČOV, Jihočeského kraje a sportovních ambasadorů vybere 5 

vítězných videí. Škola nebo třída může zaslat i více videí, výhru však může získat pouze jedna třída za 
školu.  

- Hodnocena bude pestrost překážkové dráhy, zapojení všech žáků třídy, atmosféra, body navíc budou 
moci žáci získat za zpracování videa a umístění loga akce a také za využití netradičních pomůcek a 
předmětů. 

- Soutěž je určena pro žáky 2. stupně ZŠ a střední školy. 

- Soutěž trvá od 1.3.2024 do 30.4.2024 

- Soutěžní návrhy posílejte do 30.4.2024 do 23:59 na email pavlinsky@olympic.cz 

Výhra 

Vítězné třídy získají 90minutový olympijský trénink ve své škole za účasti ambasadora – významného sportovce. 
Během tréninku si žáci vyzkouší pestré, často doposud nevyzkoušené aktivity, které koordinuje moderátor a 
žákům se věnují 3 trenéři včetně ambasadora. Během návštěvy školy si dráhu vyzkouší a pozve děti na návštěvu 
Olympiády dětí a mládeže 2024 i přímo maskot - vydra.  
Tyto tréninky proběhnou v květnu nebo začátkem června. 

 

Soutěž FANDI A VYHRAJ! 

Podpořme v dětech týmového ducha a pojďme společně fandit jihočeské výpravě! 

Pravidla 

- ODM 2024 je už za rohem a je potřeba se vybavit na fandění. Cílem soutěže je vyrobit fandítko – např. 
transparent nebo předmět, který dělá hluk a povzbuzuje tak sportovce.  

- Mělo by obsahovat logo akce nebo alespoň grafický prvek loga (symbol, barvy).  
- Fandítko můžou žáci vyrobit každý za sebe nebo ve skupinkách, případně jedno za celou třídu.  
- Zástupce školy vyhodnotí tři nejlepší fandítka za školu a zašle je na předem určenou adresu v Českých 

Budějovicích. Ostatní fandítka nepřijdou nazmar, žáci je můžou využít při fandění jakýmkoliv sportovním 
soutěžím.  

- Zvítězit může pouze jedna třída za školu, celkem bude vyhodnoceno 5 nejlepších prací.  



- Soutěž trvá od 1.5.2024 do 15.6.2024 

- Soutěžní návrhy posílejte do 15.6.2024 do 23:59 na email pavlinsky@olympic.cz 

Výhra 

5 nejlepších fandítek vyhrává výtvarný balíček od Koh-i-noor pro celou třídu v hodnotě 6 000 Kč. 

 

 

VÝJIMEČNÁ MOTIVACE 
 

Škola/ třída, která se zapojí do všech 4 etap může získat navíc jednu ze tří poukázek v hodnotě 10 
000 Kč na nákup sportovního materiálu. Plus jeden ze tří balíčků výtvarných potřeb Koh-i-noor v 
hodnotě 10 000 Kč.  

Odměny jsou připraveny také pro pedagogy, kteří provedli své třídy všemi etapami! Vyhrát můžete 
sportovní oblečení od Alpine Pro z kolekce Paříž 2024 a také lístky na Olympijský Festival u jezera 
Most pro celou rodinu. 

Všechny tyhle odměny bude losovat komise složená ze zástupců ČOV, Jihočeského kraje a 
sportovních ambasadorů z pomezí všech škol/tříd a pedagogů, které se zapojili do všech 4 etap. 

 

KONTAKTY, ODKAZY 

Koordinátor programu pro školy v Jihočeském kraji – Kamil Pavlinský, pavlinsky@olympic.cz, 737 893 
696 

Na tomto odkazu najdete následující materiály: 

Plakát – bude ke stažení od listopadu 2023 

Pravidla soutěží  

Koncept programu pro školy 

mailto:pavlinsky@olympic.cz
https://www.olympijskytym.cz/doprovodny-program-odm24

